

Dodatek č.1
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY
„Polní cesta VPC2 Otín u Velkého Meziříčí“ ze dne 19. 7. 2022

(dále jen „dodatek“)
uzavřený mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Sídlo: FritzoVA 4260/4, 586 01 Jihlava
Adresa: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ
zastoupený: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Pavel Tonař, referent pobočky Žďár nad
Sázavou
Tel.: +420 727 957 247
E-mail: vysočina.kraj@spucr.cz
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Tonař, referent pobočky Žďár nad
Sázavou
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČ: 01312774
DIČ: není plátcem DPH

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel: **PORR a.s.**
Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xx
xx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xx
xx
xx
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: obchodni@porr.cz
ID DS: 5ssf4h
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 1091107720/5500
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: „Polní cesta VPC2 Otín u Velkého Meziříčí“ č. objednatele 401 - 2022 - 520205, č. zhotovitele 9/0787A22, ze dne 19. 7. 2022.

Čl. I. Odůvodnění

V průběhu provádění stavby byly zjištěny nové skutečnosti, které v průběhu vyhotovení PD a zadávání veřejné zakázky nebyly známy a objednatel je nemohl předpokládat. V průběhu provádění stavby na základě provedených odběrů vzorků stávající vozovky v místě budoucí polní cesty, bylo zjištěno zhotovitelem stavby přítomnost PAU. Na základě tohoto zjištění byla navržena jiná technologie provádění spodní stavby tak, aby bylo možno využít tento materiál přímo na stavbě, a to provedením recyklace za studena v rozsahu staničení km 0,000 – 0,170. V navazujícím úseku polní cesty km 0,170 – KÚ bude skladba provedena v rozsahu schválené PD.

Čl. II.

Tímto dodatkem se mění na základě změnového listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku, rozsah prací a cena díla. Stanoví se cena méněprací ve výši 877.669,40 Kč bez DPH a víceprací ve výši 472 308,14 Kč bez DPH.

Celková cena díla stanovená v čl. III, odst. 4. smlouvy se mění takto:

1. Původní znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	3 668 756,74 Kč
DPH 21 % činí	770 438,92 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	4 439 195,66 Kč.

2. Nové znění čl. III Cena díla, odst. 4.

Celková cena za provedení díla	
bez DPH činí	3 263 395,48 Kč
DPH 21 % činí	685 313,05 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	3 948 708,53 Kč.

Čl. III.

1. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Č.j. objednatele: 401-2022-520205
Č.j. zhotovitele: 9 - 0787A22

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 8. 9. 2022

V Jihlavě dne 8. 9. 2022

Mgr. Silvie Haverlandová, LL.M.
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PORR a.s.

v.z. Ing. Jan Čekal
zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PORR a.s.

Za správnost:

.....
Ing. Petr Pejchal
Pobočka Žďár nad Sázavou

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2021-000022-5_ZL

Stavba: POLNÍ CESTA VPC2 V K. Ú. OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 22. 8. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

PROfi Jihlava spol. s r.o.

IČ:

18198228

DIČ:

CZ18198228

Zpracovatel:

Zbytovská

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

-405 361,26

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-405 361,26	-85 125,86
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

-490 487,12

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021-000022-5_ZL

Stavba: POLNÍ CESTA VPC2 V K. Ú. OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ

Místo: Datum: 22. 8. 2022

Zadavatel: Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o.

Uchazeč: Zpracovatel: Zbytovská

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-405 361,26	-490 487,12	
ZL1	RECYKLACE ZA STUDENA	-405 361,26	-490 487,12	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC2 V K. Ú. OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ

Objekt:

ZL1 - RECYKLACE ZA STUDENA

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Projektant:

PROfi Jihlava spol. s r.o.

Zpracovatel:

Zbytovská

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 22. 8. 2022

IČ:

DIČ:

IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

IČ: 18198228

DIČ: CZ18198228

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-405 361,26

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-405 361,26	21,00%	-85 125,86
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-490 487,12

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC2 V K. Ú. OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ

Objekt:

ZL1 - RECYKLACE ZA STUDENA

Místo:

Datum: 22. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s
r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel: Zbytovská

Kód dílu - Popis

Gena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-405 361,26

HSV - Práce a dodávky HSV

-443 226,57

1 - Zemní práce

-160 359,78

5 - Komunikace pozemní

-128 393,17

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-154 473,62

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

37 865,31

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

11 514,79

VRN2 - Příprava staveniště

13 434,24

VRN4 - Inženýrská činnost

12 916,28

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

POLNÍ CESTA VPC2 V K. Ú. OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ

Objekt:

ZL1 - RECYKLACE ZA STUDENA

Místo:

Datum: 22. 8. 2022

Zadavatel:

Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel: Zbytovská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-405 361,26

D HSV Práce a dodávky HSV

-443 226,57

D 1 Zemní práce

-160 359,78

1	K	122452206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II přes 1 000 do 5 000 m3	m3	-618,800	117,80	-72 894,64	CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/122452206 VV "méněpráce" -(680,00*0,91)					-618,800			
2	K	162451126	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	-618,800	117,80	-72 894,64	CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162451126 VV "méněpráce" -(680,00*0,91)					-618,800			
3	K	1712512_R	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru, vč. poplatku za skládkovné	m3	-618,800	9,92	-6 138,50	
VV "méněpráce" -618,800					-618,800			
4	K	181152302	Úprava pláňe na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m2	-680,000	12,40	-8 432,00	CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181152302 VV "méněpráce" -680					-680,000			
D 5 Komunikace pozemní							-128 393,17	
5	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-680,000	136,40	-92 752,00	CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564851111 VV "méněpráce" -680					-680,000			
6	K	5648711_R	Sanace kamenivem fr. 0-200mm, tl. 500mm	m3	-340,000	899,00	-305 660,00	
VV "méněpráce" -(680*0,5)					-340,000			
7	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-680,000	241,80	-164 424,00	CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564952111 VV "méněpráce" -680					-680,000			
8	K	5675831_R	Recyklace podkladu za studena na místě-promísení s cementem, tl přes 450 do 500 mm pl do 1000 m2	m2	680,000	344,97	234 579,60	
VV "vícepráce" 680					680,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	M	5852111_R	cement portlandský CEM I 52,5MPa + doprava z cementárny Mokrá	t	27,000	3 917,42	105 770,34	
10	M	11162100	asfalt silniční obyčejný	t	6,800	13 837,19	94 092,89	CS ÚRS 2021 02
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							-154 473,62	
11	K	919521160	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 800 mm	m	-7,000	16 802,00	-117 614,00	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919521160					
P			Poznámka k položce: vč. betonového sedla C12/15 - 3,37m3					
VV			"méněpráce" -7					
					-7,000			
12	M	59221003	trouba ŽB 8úhelníková zesílená DN 800	m	-7,000	4 836,00	-33 852,00	CS ÚRS 2021 02
13	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	-0,630	4 774,00	-3 007,62	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919535558					
VV			"méněpráce - C20/25nXF3" -0,63					
					-0,630			
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							37 865,31	
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce							11 514,79	
14	K	010001000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	kpl	1,000	11 514,79	11 514,79	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/010001000					
VV			"vícepráce" 1					
					1,000			
D VRN2 Příprava staveniště							13 434,24	
15	K	020001000	Příprava staveniště	kpl	1,000	13 434,24	13 434,24	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/020001000					
VV			"vícepráce - přeprava strojů na staveniště" 1					
					1,000			
D VRN4 Inženýrská činnost							12 916,28	
16	K	043103000	Zkoušky bez rozlišení	kpl	1,000	8 118,14	8 118,14	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/043103000					
VV			"vícepráce" 1					
					1,000			
17	K	043154000	Zkoušky hutnicí	kpl	1,000	4 798,14	4 798,14	CS ÚRS 2021 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/043154000					
VV			"vícepráce" 1					
					1,000			